

OFERTĂ

Către PRIMARIA orasului DROCHIA
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Directorul Melnic Elena

reprezentanți ai ofertantului Iulen Service SRL
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm : **Lucrari de constructie a statiilor de autobus cu magazin incadrat pe strazile Eternitate si Alexandru cel Bun, or. Drochia.Repetat**

(denumirea lucrării)
pentru suma de 438 363,60 lei (Patru sute treizeci si opt mii trei sute saizeci si trei lei ,60bani) _____ lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 87 672.72 (Optzeci si sapte mii sase sute saptezeci si doi lei,72 bani)

Suma total a Ofertei 526 036 ,32 lei (Cinci sute douazeci si sase mii treizeci si sase lei, 32bani)
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 2.5 (doua luni jumătate) luni calendaristice. (Cincizeci si patru de zile) de la semnarea contractului

(perioada în litere și în cifre)
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci si cinci) zile _____ zile, respectiv pînă la data de 31.10.2023 (treizeci si unu octombrie ,anul doua mii douazeci si patru) _____
(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 10.08.2024 _____ / _____ / _____, în calitate de

Administrator _____, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL Iulen-Service

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (%) din prețul total oferat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de transfer _____
în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie 26302.00 (Douazeci si sase mii trei sute doi lei) _____ mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate (2ani) Douazeci si patru luni _____ luni calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) _____ zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 1 (una) _____ zile calendaristice

Ofertant, Iulen Service SRL _____ (semnătura autorizată)



**Lucrari de constructie a statiilor
de autobuse cu magazin incadrat
pe strazile Eternitate si
Alexandru cel Bun, or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ oferta
Constructii**

Valoarea de deviz 526 036,32 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Contstructii				
		1.1. Fundatii				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,100	1 536,50 0,00	153,65 0,00
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	1,800	40,04 40,04	72,07 72,07
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	19,250	57,72 57,72	1 111,14 1 111,14
4	TsI50A5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	19,250	31,79 0,00	612,00 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,200	160,30 18,70	32,06 3,74
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,	m3	6,640	46,74 45,24	310,36 300,40

		inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv				
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	3,320	410,25 46,80	1 362,02 155,38
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,320	430,93 51,48	1 430,68 170,92
9	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	6,640	1 445,43 257,40	9 597,67 1 709,14
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	427,000	32,26 1,51	13 774,17 643,92
11	CB01C3	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea H=60,01-80 m	m2	4,000	184,21 95,68	736,82 382,72
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	52,000	41,58 10,92	2 162,16 567,84
		Total Fundatii Inclusiv salariu				31 354,80 5 117,27
		1.2. Carcasa. Finisari.				
13	CL17B	Carcasa metalica din teava profilata de diferite sectiuni conform proiectului	kg	1 412,000	42,17 10,92	59 549,69 15 419,04
14	CN24A	Vopsitorii pe suprafete metalice, executate cu vopsea deruginol pe baza de ulei, aplicate in 2 straturi manual	m2	44,930	40,86 17,16	1 835,88 771,00

15	TsH90A Adapt	Montarea leaturilor pentru banca 150/50 mm	m3	0,100	6 958,50 988,00	695,85 98,80
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	4,960	59,53 28,60	295,29 141,86
17	CD73A	Pereti din panouri usoare pentru fatade, tip " Sandwich" grosime 100 mm montate pe rigle metalice la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2	75,820	1 042,26 71,24	79 023,95 5 401,40
18	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat grosime 100 mm, montate pe pane metalice Material marunt (saibe, etc.)=1,050	m2	35,800	888,97 62,40	31 824,96 2 233,92
19	CL53A	Montarea decoratiunilor de fatada din placaj tip Etalbond, Dibond etc. cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale conform proiectului Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,005	m2	12,600	746,06 87,20	9 400,31 1 098,76
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2	33,200	9,11 1,56	302,45 51,79
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	33,200	139,21 12,17	4 621,65 403,99
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2	33,200	9,11 1,56	302,45 51,79
23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	33,200	350,27 57,20	11 629,11 1 899,04
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	3,690	2 271,60 42,12	8 382,20 155,43

		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
25	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	14,340	1 808,34 41,60	25 931,56 596,54
26	CK11C	Vitrine gata confectionate din policarbonat, montate in carcas metalic existent, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv	m2	33,600	536,40 36,40	18 023,04 1 223,04
27	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	16,400	392,37 72,80	6 434,87 1 193,92
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 18x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	64,000	167,39 34,84	10 713,22 2 229,76
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x28 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	93,000	119,35 15,60	11 099,46 1 450,80
30	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat presat gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	108,000	226,65 30,99	24 477,75 3 347,14
31	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat presat gr. 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	32,000	273,34 30,99	8 746,91 991,74
		Total Carcasa. Finisari. Inklusiv salariu				313 290,60 38 759,76
		<i>Total</i>				344 645,40
		<i>Indemnizari sociale (II3) * 24 %</i>		24,00 %		10 530,49
		<i>Transportarea materialelor (II3+Indemn) * 5 %</i>		5,00 %		14 798,89
		<i>Cheltuieli directe II3+Indemn+Transp</i>		100,00 +		369 974,78

		Cheltuieli de regie (Cheltu) * 4 %	4,00 %			14 798,99
		Total Cheltu+Cheltu	100,00 +			384 773,77
		Beneficiu de deviz (Total) * 5 %	5,00 %			17 232,27
		Total Constructii Inclusiv salariu				402 006,04 46 070,88
		2. Lucrari specializate				
		2.1. Lucrari de montaj				
32	08-02-408-2	Teava din otel cu pericol de incendiu, pe constructii instalate, fixare cu scoabe aplicate, diametru pina la 40 mm	100 m	0,080	4 849,50 4 128,75	387,96 330,30
33	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,040	5 878,00 1 804,50	235,12 72,18
34	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,520	1 335,52 868,40	694,47 451,57
35	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,520	371,79 291,69	193,33 151,68
36	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,060	202,17 118,67	12,13 7,12
37	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare	buc	2,000	1 404,00 1 404,00	2 808,00 2 808,00
38	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	2,000	950,39 508,04	1 900,78 1 016,08
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,000	139,51 81,12	558,04 324,48
40	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,080	2 378,00 2 246,38	190,24 179,71
41	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,020	2 419,00 2 283,00	48,38 45,66
42	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,060	8 178,67 6 032,00	490,72 361,92

43	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, a aerului Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,005	buc	2,000	2 625,43 2 588,04	5 250,87 5 176,08
		<i>Total</i>	lei			12 770,04
		<i>Indemnizari sociale (II3) * 24 %</i>	24,00 %			2 621,95
		<i>Transportarea materialelor (II3+Indemn) * 2 %</i>	2,00 %			31,07
		<i>Cheltuieli directe II3+Indemn+Transp</i>	100,00 +			15 423,06
		<i>Cheltuieli de regie (II3+Indemn+Transp) * 15 %</i>	15,00 %			1 638,72
		<i>Total Cheltu+Cheltu</i>	100,00 +			17 061,78
		<i>Beneficiu de deviz (Total) * 5 %</i>	5,00 %			853,09
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				17 914,87 10 924,78
		2.2. Materiale				
44		Teava din otel	m.l.	8,000	54,00 0,00	432,00 0,00
45	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 32 mm	m.l.	4,000	22,00 0,00	88,00 0,00
46	08-02-411-1	Teava din polietilena, diametrul exterior 25 mm	m.l.	52,000	22,00 0,00	1 144,00 0,00
47		Panou de alimentare	buc	2,000	380,00 0,00	760,00 0,00
48		Panou de distributie	buc	2,000	380,00 0,00	760,00 0,00
49		Automat 25A	buc	4,000	58,00 0,00	232,00 0,00
50		Priza	buc	8,000	37,00 0,00	296,00 0,00
51		Intrerupator cu 2 clape	buc	2,000	56,00 0,00	112,00 0,00
52		Corp de iluminat	buc	6,000	800,00 0,00	4 800,00 0,00
53		Agregat de climatizare	buc	2,000	4 800,00 0,00	9 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 224,00
		<i>Cheltuiel de depozitare (II3) * 1,2 %</i>	1,20 %			218,69
		Total Materiale Inclusiv salariu				18 442,69

		Total Lucrari specializate Inclusiv salariu		36 357,56 10 924,78
--	--	--	--	--------------------------------

		Total	lei	438 363,60
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %	87 672,72
				526 036,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		56 995,66



[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a statiilor de
autobuse cu magazin incadrat pe strazile
Eternitate si Alexandru cel Bun, or. Drochia

Investitor Primaria or. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Contstructii				
		1.1. Fundatii				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	0,00
						1 536,500
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			40,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	52,00	40,04
						40,04
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			57,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	52,00	57,72
						57,72
4	TsI50A5	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,79
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	0,00
						31,792
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			160,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,00	18,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	18,720
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	1,600
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			46,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	52,00	45,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	45,242
						1,500
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			410,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	52,00	46,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	320,00	46,800
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	352,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	2,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	3,149
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			6,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	430,93
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	51,48
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	51,483
						368,000
						2,000

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,149
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,298
9	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 445,43 257,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,00	208,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	52,00	49,400
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,20	679,800
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	243,904
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7400	320,00	243,904
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	15,00	5,099
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,000
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,325
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			32,26 1,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	52,00	1,508
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	30,00	30,750
11	CB01C3	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea H=60,01-80 m	m2			184,21 95,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,6400	52,00	85,280
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,8000	30,00	24,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	31,00	3,100
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,400
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 700,00	5,550
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	3 750,00	1,875
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 750,00	41,250
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0230	450,00	10,350
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,58 10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,520
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,520
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,360
		1.2. Carcasa. Finisari.				
13	CL17B	Carcasa metalica din teava profilata de diferite sectiuni conform proiectului	kg			42,17 10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,520
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,520
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,360
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,850
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,044
14	CN24A	Vopsitorii pe suprafete metalice, executate cu vopsea deruginol pe baza de ulei, aplicate in 2 straturi manual	m2			40,86 17,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	52,00	17,160
	2430126103490	Vopsea deruginol pe baza de ulei V 731-9	kg	0,2200	85,00	18,701
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75		0,1000	50,00	5,000
15	TsH90A Adapt	Montarea leaturilor pentru banca 150/50 mm	m3			6 958,50

1	2	3	4	5	6	7
						988,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	52,00	988,000
	1421102200001	Leat rindeluit 150/50 mm	m3	1,0000	5 800,00	5 800,000
	2873145887002	Cuie	kg	5,5000	31,00	170,500
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			59,53
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,600
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	99,17	18,834
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	50,00	2,500
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	3,00	0,600
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	75,00	7,500
17	CD73A	Pereti din panouri usoare pentru fatade, tip "Sandwich" grosime 100 mm montate pe rigle metalice la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2			1 042,26
						71,24
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	52,00	65,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,00	6,240
	2811236304903	Panouri pentru fatade tip "Sandwich" grosime 100 mm *	m2	1,0200	710,00	745,921
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	45,00	148,320
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	6,00	18,540
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,20	0,618
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	70,00	12,618
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,000
18	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat grosime 100 mm, montate pe pane metalice Material marunt (saibe, etc.)=1,050	m2			888,97
						62,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	52,00	49,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,000
	2732103646300	Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan grosime 100 mm	m2	1,1500	680,00	821,091
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,50	4,725
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
19	CL53A	Montarea decoratiunilor de fatada din placaj tip Etalbond, Dibond etc. cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale conform proiectului Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,005	m2			746,06
						87,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	52,00	87,203
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	570,00	630,121
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,738
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,50	3,769
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,435
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	15,00	4,125
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	15,00	0,065
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2			9,11
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			139,21
						12,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,00	12,168
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,012
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,00	3,166

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,630
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2			9,11
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			350,27
						57,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,200
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,866
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,50	42,016
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	50,00	20,705
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,202
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,061
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,027
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,252
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,945
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 271,60
						42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,157
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 180,00	2 180,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,03	0,120
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,255
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,301
25	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 808,34
						41,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	52,00	39,519
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,00	2,081
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,03	0,120
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	70,00	11,198
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	70,00	3,920
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
26	CK11C	Vitrine gata confectionate din policarbonat, montate in carcas metalic existent, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv	m2			536,40
						36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,00	33,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,600
	252326720300	Vitrine din policarbonat gata confectionate	m2	1,0000	500,00	500,000
27	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			392,37
						72,80
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	52,00	72,800
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	248,00	314,960
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,750
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	15,00	2,610
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,250
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 18x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			167,39
						34,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	52,00	27,040
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,974
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,880

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1,0050	122,00	122,610
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x28 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			119,35 15,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,00	6,240
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,00	9,360
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,960
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 280 x 80	m	1,0050	100,00	100,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,045
30	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat presat gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			226,65 30,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,00	30,171
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,00	0,821
	2661700655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	1,0150	155,00	157,325
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,314
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,695
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	110,00	2,200
31	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat presat gr. 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			273,34 30,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,00	30,170
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,00	0,822
	26617232300655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	1,0150	201,00	204,015
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,314
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,700
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	110,00	2,200
		2. Lucrari specializate				
		2.1. Lucrari de montaj				
32	08-02-408-2	Teava din otel cu pericol de incendiu, pe constructii instalate, fixare cu scoabe aplicate, diametru pina la 40 mm	100 m			4 849,50 4 128,75
	1	Muncitor	h-om	79,4000	52,00	4 128,800
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	31 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,6000	53,00	31,800
	3009235	Contrapiulita	buc	10,0000	0,80	8,000
	5009031	Scoabe	10 buc	7,1000	10,00	71,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7600	450,00	343,125
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,7600	350,00	266,875
33	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			5 878,00 1 804,50
	1	Muncitor	h-om	34,7000	52,00	1 804,400
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	31 000,00	0,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	31 000,00	1 550,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	75,00	78,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	9,00	196,200
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	10,00	250,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	5,00	50,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	450,00	101,250

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	15,00	268,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	350,00	78,750
34	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 335,52
						868,40
	1	Muncitor	h-om	16,7000	52,00	868,400
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	31 000,00	59,615
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	9,00	109,800
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	5,00	160,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	100,00	50,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,327
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,365
35	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			371,79
						291,69
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,00	291,700
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	53,00	1,019
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	3,00	2,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	7,981
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,327
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,365
36	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			202,17
						118,67
	1	Muncitor	h-om	2,2900	52,00	118,733
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	53,00	0,883
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	50,00	8,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	7,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	5,833
37	RpEP01A	Montarea punctului de alimentare	buc			1 404,00
						1 404,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	27,0000	52,00	1 404,000
38	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			950,39
						508,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	52,00	508,040
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	390,00	393,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,20	2,222
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	320,00	1,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	10,00	40,400
	2874115840602	Piulita M20	kg	4,0000	1,00	4,040
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,02	0,081
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,091
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			139,51
						81,12
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,00	81,120
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	75,00	5,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	39,00	1,911
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,980
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,240
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	53,00	1,908
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 850,00	2,850
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	50,00	0,600

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,950
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,700
40	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 378,00
						2 246,38
	1	Muncitor	h-om	43,2000	52,00	2 246,400
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	50,00	5,625
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	16,875
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	13,125
41	08-03-591-4	Interrupitor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 419,00
						2 283,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	52,00	2 282,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	22,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	17,500
42	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			8 178,67
						6 032,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	52,00	6 032,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	450,00	1 207,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	350,00	939,167
43	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, a aerului Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,005	buc			2 625,43
						2 588,04
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,7700	52,00	2 588,040
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	30,00	12,060
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	85,00	17,085
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	15,00	3,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	15,00	5,250
		2.2. Materiale				
44		Teava din otel	m.l.			54,00
						0,00
	6846846	Teava din otel	m.l.	1,0000	54,00	54,000
45	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior 32 mm	m.l.			22,00
						0,00
	684351	Furtun metalic D32 mm	m.l.	1,0000	22,00	22,000
46	08-02-411-1	Teava din polietilena, diametrul exterior 25 mm	m.l.			22,00
						0,00
	6841.51	Teava din polietilena D25 mm	m.l.	1,0000	22,00	22,000
47		Panou de alimentare	buc			380,00
						0,00
	3584351	Panou de distributie	buc	1,0000	380,00	380,000
48		Panou de distributie	buc			380,00
						0,00
	3584351	Panou de distributie	buc	1,0000	380,00	380,000
49		Automat 25A	buc			58,00
						0,00
	36846351	Automat 25A	buc	1,0000	58,00	58,000
50		Priza	buc			37,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	384384684	Priza	buc	1,0000	37,00	37,000
51		Intreupator cu 2 clape	buc			56,00
						0,00
	75863752	Intreupator cu 2 clape	buc	1,0000	56,00	56,000
52		Corp de iluminat	buc			800,00
						0,00
	.5849684651	Corp de iluminat	buc	1,0000	800,00	800,000
53		Agregat de climatizare	buc			4 800,00
						0,00
	.582149684651	Agregat de climatizare	buc	1,0000	4 800,00	4 800,000

APROBAT:



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a statiilor
de autobuse cu magazin incadrat
pe strazile Eternitate si
Alexandru cel Bun, or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Constructii**

Valoarea de deviz 526 036,32 lei

Intocmit in prețuri curente 0

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	37,012	52,00	1 924,624
2.	7123010010200	Betonist	h-om	26,560	52,00	1 381,120
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,383	52,00	643,916
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	6,560	52,00	341,120
5.	7129020012800	Pavator	h-om	154,208	52,00	8 018,816
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	35,432	52,00	1 842,464
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,289	52,00	2 303,028
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	99,540	52,00	5 176,080
9.	7137010011510	Electromontor	h-om	54,000	52,00	2 808,000
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,540	52,00	1 016,080
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,547	52,00	1 016,444
12.	7212030022700	Sudor	h-om	14,640	52,00	761,280
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	34,010	52,00	1 768,520
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	372,935	52,00	19 392,620
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,538	52,00	2 991,976
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,247	52,00	1 728,844
17.	9310060019922	Muncitor deservire "	h-om	11,310	52,00	588,120
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,130	52,00	1 098,760
Total manopera						56 995,66

Materiale:

1.	.582149684651	Agregat de climatizare	buc	2,000	4 800,00	9 600,000
2.	.5849684651	Corp de iluminat	buc	6,000	800,00	4 800,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	31 000,00	31,000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,002	31 000,00	62,000
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,322	75,00	24,150
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,196	39,00	7,644
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,096	9,00	108,864
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,024	40,00	0,960

9.	1019852	Vopsea	kg	0,203	53,00	10,759
10.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,020	390,00	787,800
11.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	20,828	248,00	5 165,344
12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,819	320,00	1 222,080
13.	1421102200001	Leat rindeluit 150/50 mm	m3	0,100	5 800,00	580,000
14.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,061	320,00	1 619,520
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,855	320,00	273,600
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,723	320,00	2 791,360
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,700	320,00	224,000
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,992	320,00	1 917,440
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,053	3,00	3,159
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,006	3 700,00	22,200
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,044	3 750,00	165,000
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 750,00	7,500
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	670,640	0,01	6,706
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	2 850,00	11,400
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	3,690	2 180,00	8 044,200
26.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	14,340	1 750,00	25 095,000
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,741	50,00	237,050
28.	2320187315789	Decofrol	kg	0,480	20,00	9,600
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,806	70,00	1 246,420
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,960	50,00	498,000
31.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,942	99,17	93,418
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	14,120	85,00	1 200,200
33.	2430126103490	Vopsea deruginol pe baza de ulei V 731 - 9	kg	9,885	85,00	840,225
34.	24302261000001	Fuga	kg	13,748	50,00	687,400
35.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,402	85,00	34,170
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,003	35,00	105,105
37.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,496	75,00	37,200
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,449	70,00	101,430
39.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	94,972	0,50	47,486
40.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	249,903	45,00	11 245,635
41.	252326720300	Vitrine din policarbonat gata confectionate	m2	33,600	500,00	16 800,000
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	13,929	7,00	97,503
43.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	297,740	2,20	655,028
44.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	224,000	2,20	492,800
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,260	2,20	66,572
46.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 051,760	2,20	4 513,872
47.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 101,800	2,20	2 423,960
48.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	510,500	8,00	4 084,000
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	34,538	220,00	7 598,360
50.	2661700655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	109,620	155,00	16 991,100
51.	26617232300655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 60 mm	m2	32,480	201,00	6 528,480
52.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,354	0,00	0,000
53.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	214,605	6,50	1 394,932
54.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	64,320	122,00	7 847,040
55.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 280 x 80	m	93,465	100,00	9 346,500
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,950	3,00	23,850

57.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,480	3,00	7,440
58.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,804	30,00	24,120
59.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	437,675	30,00	13 130,250
60.	2732103646300	Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan grosime 100 mm	m2	43,228	680,00	29 395,040
61.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,520	30,00	15,600
62.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,200	30,00	96,000
63.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	52,000	30,00	1 560,000
64.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	13,929	570,00	7 939,530
65.	2811236304903	Panouri pentru fatade tip "Sandwich" grosime 100 mm *	m2	79,656	710,00	56 555,760
66.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 412,000	30,00	42 360,000
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,400	31,00	12,400
68.	2873145887002	Cuie	kg	0,550	31,00	17,050
69.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,320	72,00	527,040
70.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	8,080	10,00	80,800
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	72,120	0,03	2,164
72.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	338,310	0,50	169,155
73.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	234,284	6,00	1 405,704
74.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	234,284	0,20	46,857
75.	2874115840602	Piulita M20	kg	8,080	1,00	8,080
76.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,080	0,02	0,162
77.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,800	110,00	308,000
78.	3009235	Contrapiulita	buc	0,800	0,80	0,640
79.	3584351	Panou de distributie	buc	4,000	380,00	1 520,000
80.	36846351	Automat 25A	buc	4,000	58,00	232,000
81.	384384684	Priza	buc	8,000	37,00	296,000
82.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,484	15,00	22,260
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,922	15,00	43,830
84.	4100126202818	Apa	m3	0,898	20,00	17,960
85.	5009031	Scoabe	10 buc	1,568	10,00	15,680
86.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,416	3,00	1,248
87.	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,116	5,00	120,580
88.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,400	5,00	122,000
89.	5009070	Racordari	10 buc	0,040	1 500,00	60,000
90.	5009090	Profil de montaj	buc	0,260	100,00	26,000
91.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pîna la 0,19 mm inclusiv	kg	0,150	50,00	7,500
92.	6841.51	Teava din polietilena D25 mm	m.l.	52,000	22,00	1 144,000
93.	684351	Furtun metalic D32 mm	m.l.	4,000	22,00	88,000
94.	6846846	Teava din otel	m.l.	8,000	54,00	432,000
95.	75863752	Intrerupator cu 2 clape	buc	2,000	56,00	112,000
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,320	1,00	3,320
Total materiale de construcții						330 554,11

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,145	450,00	65,250
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,236	15,00	18,540
3.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,161	450,00	72,450

4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,788	15,00	41,820
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,394	15,00	20,910
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,859	0,00	0,000
7.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,055	15,00	0,825
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,504	15,00	7,560
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,428	15,00	81,420
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,854	15,00	42,810
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,394	15,00	20,910
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,092	15,00	31,380
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,439	350,00	153,650
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,120	350,00	42,000
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,080	350,00	28,000
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,984	15,00	59,760
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,378	0,00	0,000
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,558	15,00	8,370
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,700	15,00	10,500
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,465	15,00	51,975
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,400	15,00	6,000
22.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,800	15,00	12,000
23.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,252	450,00	113,400
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,582	450,00	3 411,900
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,092	450,00	41,400
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,040	300,00	612,000
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,082	250,00	20,500
28.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,306	350,00	107,100
Total utilaje de constructii						5 321,94

Total	lei	438 363,60
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	87 672,72

Total deviz:

526036,32



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)